Постановление Администрации Смоленской области от 22 августа 2016 г. N 492 "Об утверждении

10.01.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Смоленской области от 22 августа 2016 г. N 492 "Об
утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений о

государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств" (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 августа 2018 г., 20 декабря 2023 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 10 августа 2018 г. - Постановление
Администрации Смоленской области от 10 августа 2018 г. N 539
См. предыдущую редакцию

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Смоленской области постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении соглашений о
государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Губернатор
Смоленской области А.В. Островский

Порядок
принятия решений о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве,

концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

(утв. постановлением Администрации Смоленской области от 22 августа 2016 г. N 492)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 августа 2018 г., 20 декабря 2023 г.

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении соглашений о
государственно-частном партнерстве, публичным партнером в которых является Смоленская область,
заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном
партнерстве, муниципально-частном партнерстве (далее - соглашения о государственно-частном
партнерстве), концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Смоленская область,
заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных
соглашениях (далее - концессионные соглашения), на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств.
Информация об изменениях:Пункт 2 изменен с 20 декабря 2023 г. - Постановление
Правительства Смоленской области от 20 декабря 2023 г. N 224
См. предыдущую редакцию

2. Решение Правительства Смоленской области о заключении соглашения о
государственно-частном партнерстве, концессионного соглашения от имени Смоленской области на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в
случае, когда срок финансовых обязательств публичного партнера по соглашению о
государственно-частном партнерстве, срок финансовых обязательств концедента по концессионному
соглашению превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Годовой предельный объем средств, предусматриваемых на исполнение обязательств по
соглашению о государственно-частном партнерстве, концессионному соглашению за пределами срока
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не может превышать максимальный годовой
объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление их частному партнеру,
концессионеру, в пределах планового периода. В целях настоящего Порядка под плановым периодом

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42915642/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42915642/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42915642/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42915642/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42915642/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42949198/1
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/789
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71129190/2
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12141176/2
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/408251843/1

Постановление Администрации Смоленской области от 22 августа 2016 г. N 492 "Об утверждении

10.01.2024 Система ГАРАНТ 2

понимается срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Информация об изменениях:Пункт 4 изменен с 20 декабря 2023 г. - Постановление
Правительства Смоленской области от 20 декабря 2023 г. N 224
См. предыдущую редакцию

4. Проект решения о заключении соглашения о государственно-частном партнерстве,
концессионного соглашения вносится исполнительными органами Смоленской области,
уполномоченными выступать от имени публичного партнера, концедента, на рассмотрение
Правительства Смоленской области в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Порядка.
Информация об изменениях:Пункт 5 изменен с 20 декабря 2023 г. - Постановление
Правительства Смоленской области от 20 декабря 2023 г. N 224
См. предыдущую редакцию

5. Решение о заключении соглашения о государственно-частном партнерстве, концессионного
соглашения принимается в форме распоряжения Правительства Смоленской области в следующем
порядке:

а) проект распоряжения Правительства Смоленской области и пояснительная записка к нему
направляются исполнительным органом Смоленской области, уполномоченными выступать от имени
публичного партнера, концедента, на согласование в финансовый орган Смоленской области;

б) финансовый орган Смоленской области в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты
получения проекта распоряжения Правительства Смоленской области и пояснительной записки к нему,
согласовывает указанный проект при условии непревышения годового предельного объема средств
областного бюджета, предусматриваемых на финансирование соглашения о государственно-частном
партнерстве, концессионного соглашения за пределами планового периода, над максимальным годовым
объемом средств на финансирование соглашения о государственно-частном партнерстве,
концессионного соглашения в пределах планового периода;

в) проект распоряжения Правительства Смоленской области, согласованный с финансовым
органом Смоленской области, представляется в Правительство Смоленской области в порядке,
установленном Регламентом Правительства Смоленской области.

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/408251843/2
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/408251843/3
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/407800881/1000